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Obec Rohatec 
Zastupitelstvo obce Rohatec 

 

 
 

Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Rohatec, 

konaného dne 6.11.2014, v 17:00 hodin. 
 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Rohatec (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin 
dosavadním starostou obce Mgr. Miroslavem Králíkem (dále jako „předsedající“). Přivítal nově zvolené 
členy zastupitelstva a přítomné občany. 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 24.10.2014, 
žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích je na úřední desce Obecního 
úřadu Rohatec zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29.10.2014 do 
6.11.2014. Současně je zveřejněna na webových stránkách obce Rohatec a to na „elektronické úřední 
desce“.  

 
Dále informoval, že před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno 
osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.  
 
Předsedající schůze dle údajů z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že je přítomno 20 členů zastupitelstva z celkového počtu 21 všech členů zastupitelstva, 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Jeden člen zastupitelstva pan 
Jiří Švanyga se omluvil z důvodu zahraniční cesty. 
 
 
 
2. Složení slibu členy zastupitelstva 
 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 
slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 
nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 odst.2 písm a) zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji 
věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v 
zájmu obce Rohatec a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval 
přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném 
archu (příloha č. 2). 
 
Žádný z přítomných členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
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3. Technický bod  
 
 
3.1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva Radka Matěje a Jiřího 
Hostýnka, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Usnesení č. 1.1/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec určuje ověřovateli zápisu o průběhu ustavujícího zasedání zastupitelstva 
obce Radka Matěje a Jiřího Hostýnka. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 20      Proti: 0      Zdrželi se: 0              (dále také „20-0-0“) 
Usnesení č. 1.1  bylo schváleno. 
 
 
Na zapisovatelku z ustavujícího veřejného zasedání předsedající navrhl Ing. Jarmilu Gurskou. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Usnesení č. 1.2/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec určuje zapisovatelku o průběhu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
Ing. Jarmilu Gurskou. 
 
Výsledek hlasování: 20-0-0 
Usnesení č. 1.2  bylo schváleno. 
 
 
 
3.2. Schválení programu 
 
 
Předsedající konstatoval, že návrh programu jednání byl zaslán všem nově zvoleným členům 
zastupitelstva a řádně vyvěšen na úřední desce OÚ a webových stránkách obce.  
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Usnesení č. 2/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
 
1. Zahájení 
2. Složení slibu členů zastupitelstva 
3. Technický bod  
    3.1.  Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele 
    3.2.  Schválení programu 
    3.3   Schválení volebního řádu  
    3.4.  Volba členů a předsedy volební komise 
4. Volba starosty a místostarosty  
    4.1.   Určení počtu místostarostů 
    4.2. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71  
            zákona o obcích) 
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    4.3.   Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
    4.4.   Volba starosty 
    4.5.   Volba místostarosty 
5. Volba dalších členů Rady obce 
    5.1.   Určení počtu členů Rady obce 
    5.2.   Určení způsobu volby dalších členů Rady obce 
    5.3.   Volba dalších členů Rady obce 
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
    6.1.   Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
    6.2.   Určení způsobu volby finančního a kontrolního výboru 
    6.3.   Volba předsedy finančního výboru 
    6.4.   Volba předsedy kontrolního výboru 
    6.5.   Volba členů finančního výboru 
    6.6.   Volba členů kontrolního výboru 
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 
8. Diskuse 
9. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 20-0-0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 

Předsedající navrhl opatření, aby jednání ustavujícího zastupitelstva obce probíhalo dle platného 
Jednacího řádu, který nově zvolení zastupitelé obdrželi před zahájením tohoto ustavujícího zasedání. 
K navrženému opatření nebylo vzneseno žádných připomínek. 
 
Usnesení č. 3/4-Z14 
Zastupitelstvo obce schvaluje opatření, že jednání ustavujícího zastupitelstva obce bude probíhat dle 
platného Jednacího řádu obce Rohatec. 
 
Výsledek hlasování: 20-0-0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
 
3.3. Schválení volebního řádu 
 
 
Předsedající konstatoval, že návrh volebního řádu byl zaslán všem nově zvoleným členům 
zastupitelstva. K navrženému volebnímu řádu nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 
Usnesení č. 4/4-Z14 
Zastupitelstvo obce schvaluje Volební řád zastupitelstva obce Rohatec.  
 
Výsledek hlasování: 20-0-0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
 
3.4. Volba členů a předsedy volební komise 
 
I. kolo 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva v souladu se schváleným volebním řádem k podávání návrhů na 
funkci člena volební komise ze zastupitelů obce. 
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Byly podány následující návrhy: 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Ing. Jiří Mlčoch 
2. ČSSD neměli kandidáta 
3. Nezávislí neměli kandidáta 
4. Hasiči lidem neměli kandidáta 
5. SRPŠ neměli kandidáta 
6. ANO 2011 neměli kandidáta 
7. KDU-ČSL neměli kandidáta 
8. KSČM neměli kandidáta 
 
Předsedající dal hlasovat v souladu s volebním a jednacím řádem o návrhu. 
 
Usnesení č. 5.1/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena volební komise Ing. Jiřího Mlčocha. 
 
Výsledek hlasování: 19-0-1 
Usnesení č. 5.1 bylo schváleno. 
 
 
II. kolo 
 
Předsedající konstatoval, že do volební komise byl v I. kole zvolen jeden člen zastupitelstva a vyzval 
zastupitele v souladu se schváleným volebním řádem k podávání návrhů na funkci dalších členů volební 
komise. Informoval přítomné, že v druhém kole je možné podávat návrhy na člena komise nejenom z řad 
zastupitelů obce. 
 
Byly podány následující návrhy: 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ neměli kandidáta 
2. ČSSD neměli kandidáta 
3. Nezávislí Silvie Zostalová 
4. Hasiči lidem neměli kandidáta 
5. SRPŠ neměli kandidáta 
6. ANO 2011 neměli kandidáta 
7. KDU-ČSL neměli kandidáta 
8. KSČM neměli kandidáta 
 
Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Usnesení č. 5.2/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena volební komise Silvii Zostalovou. 
 
Výsledek hlasování: 20-0-0 
Usnesení č. 5.2 bylo schváleno. 
 
 
III. kolo 
 
Předsedající konstatoval, že do volební komise byli v I. a II. kole zvoleni dva členové a vyzval zastupitele 
v souladu se schváleným volebním řádem k podávání návrhů na funkci dalších členů volební komise. 
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Byly podány následující návrhy: 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ neměli kandidáta 
2. ČSSD neměli kandidáta 
3. Nezávislí Eva Luskačová 
4. Hasiči lidem neměli kandidáta 
5. SRPŠ neměli kandidáta 
6. ANO 2011 neměli kandidáta 
7. KDU-ČSL neměli kandidáta 
8. KSČM neměli kandidáta 
 
Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Usnesení č. 5.3/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena volební komise Evu Luskačovou. 
 
Výsledek hlasování: 20-0-0 
Usnesení č. 5.3 bylo schváleno. 
 
 
Předsedající informoval přítomné, že předsedou volební komise musí být člen zastupitelstva obce, proto 
dal hlasovat pro volbu předsedy volební komise Ing. Jiřího Mlčocha. Připomínky nebyly vzneseny. 
 
 
Usnesení č. 6/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí předsedou volební komise Ing. Jiřího Mlčocha. 
 
Výsledek hlasování: 19-0-1 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Volba starosty a místostarosty 
 
 
 
4.1. Určení počtu místostarostů  
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy ani připomínky 
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
 
Usnesení č. 7/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
 
Výsledek hlasování: 20-0-0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
 
 
4.2. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
 
Předsedající vznesl návrh, aby funkce starosty a místostarosty obce byly vykonávané jako uvolněné ve 
smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
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Usnesení č. 8/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 
funkce starosty a místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
 
Výsledek hlasování: 20-0-0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 
 
4.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty  
 
 
Předsedající navrhl tajné hlasování pro volbu starosty a místostarosty. Jiné návrhy ani připomínky 
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.  
 
Usnesení č. 9/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarosty.  
 
Výsledek hlasování: 20-0-0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Předsedající informoval přítomné o průběhu tajného hlasování dle platného Volebního řádu obce 
Rohatec, čl. III. bod 3: 
Volba starosty, místostarosty probíhá hlasováním pro jednotlivé kandidáty navržené volebními stranami 
v pořadí podle počtu platných hlasů získaných v komunálních volbách. V každém kole volby může 
volební strana navrhnout jednoho kandidáta. 
 
V případě, že v prvním kole nebude do právě volené funkce zvolen kandidát ze žádné volební strany, 
předsedající zahájí další kolo hlasování, vyzve volební strany podle čl. III bodu 3 Volebního řádu 
zastupitelstva obce k předložení návrhů dalších kandidátů. 
 
Nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta, bude 
přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli 
navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  
 
Volbu tajným hlasováním řídila v souladu s Volebním řádem obce Rohatec volební komise. U volby byl 
členům zastupitelstva předán hlasovací lístek se jménem právě voleného kandidáta. Zastupitelé svoji 
volbu „pro-proti-zdržel se“ označili křížkem v příslušném rámečku hlasovacího lístku. Takto označené 
hlasovací lístky byly jednotlivými členy zastupitelstva vhozeny do připravené volební schránky, následně 
byly volební komisí sečteny. Předseda volební komise předal poté výsledky volby předsedajícímu, který 
seznámil přítomné s výsledkem hlasování pro právě voleného kandidáta. 
 
 
 
4.4.Volba starosty  
 
 I. kolo 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. 
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Byly podány následující návrhy: 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 
2. ČSSD neměli kandidáta 
3. Nezávislí Mgr. Miroslav Králík 
4. Hasiči lidem neměli kandidáta 
5. SRPŠ neměli kandidáta 
6. ANO 2011 neměli kandidáta 
7. KDU-ČSL neměli kandidáta 
8. KSČM neměli kandidáta 
 
 
Usnesení č. 10/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí starostou Ing. Jarmila Adamce, Ph.D. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 13      Proti: 5      Zdrželi se: 2               
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
 
Mgr. Králík popřál novému uskupení mnoho moudrosti. Poděkoval za práci končícím zastupitelům, 
Lence Hostýnkové, zaměstnancům, příspěvkovým organizacím. Spoluobčanům poděkoval za 
projevenou důvěru. 
 
Nově zvolený starosta obce Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. převzal vedení zasedání. Poděkoval 
spoluobčanům, že přišli na ustavující zasedání. Dále poděkoval všem za podporu a projevenou důvěru 
při volbách i zastupitelům za zvolení do funkce. Řekl, že bude rád, pokud občané přijdou mezi 
zastupitele, „máme co řešit, čekají nás důležitá rozhodnutí, občané by si měli říct, kam má rozvoj obce 
směřovat“.  
 
 
 
4.5.Volba místostarosty 
 
I. kolo 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 
 
Byly podány následující návrhy: 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ neměli kandidáta 
2. ČSSD Ing. Bc. Tomáš Letocha 
3. Nezávislí neměli kandidáta 
4. Hasiči lidem neměli kandidáta 
5. SRPŠ neměli kandidáta 
6. ANO 2011 neměli kandidáta 
7. KDU-ČSL neměli kandidáta 
8. KSČM neměli kandidáta 
 
Usnesení č. 11/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí místostarostou Ing. Bc. Tomáše Letochu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 13      Proti: 5      Zdrželi se: 2 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
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Lenka Hostýnková poděkovala Mgr. Králíkovi, členům bývalé rady, zaměstnancům, od kterých nikdy 
neslyšela, že by něco nešlo. Váží si slova lidí, kteří jí říkají svůj názor. 
 
Ing. Bc. Tomáš Letocha poděkoval voličům, že přišli na volby a sdělili názor, kterým směrem se bude 
obec ubírat. Dále poděkoval členům zastupitelstva za projevenou důvěru. 
 
 
 
4. Volba dalších členů Rady obce 
 
 
5.1. Určení počtu členů Rady obce  
 
 
Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. konstatoval, že dle zákona o obcích Radu obce tvoří starosta, místostarosta a 
další členové rady voleni z řad členů zastupitelstva. Počet členů rady obce je lichý a činí nejméně 5 a 
nejvýše 11 členů, přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu členů zastupitelstva obce. S ohledem 
na tuto právní úpravu a historickou zvyklost Rohatce navrhl počet členů rady na 7. Jiné návrhy ani 
připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.  
 
Usnesení č. 12/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje stanovit počet členů rady na sedm. 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
 
 
5.2.Určení způsobu volby dalších členů Rady obce  
 
 
Předsedající navrhl tajné hlasování pro volbu dalších členů Rady obce. Jiné návrhy ani připomínky 
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
 
Usnesení č. 13/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje tajný způsob volby dalších členů Rady obce.  
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
 
 
5.3.Volba dalších členů Rady obce 
 
 
Předsedající informoval přítomné o průběhu tajného hlasování dle platného Volebního řádu obce 
Rohatec čl. III. bod 3: 
Volba dalších členů rady probíhá hlasováním pro jednotlivé kandidáty navržené volebními stranami 
v pořadí podle počtu platných hlasů získaných v komunálních volbách. V každém kole volby může 
volební strana navrhnout jednoho kandidáta. 
 
V případě, že v prvním kole nebude do právě volené funkce zvolen kandidát ze žádné volební strany, 
předsedající zahájí další kolo hlasování, vyzve volební strany podle čl. III bodu 3 Volebního řádu 
zastupitelstva obce k předložení návrhů dalších kandidátů. 
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Bude voleno dalších 5 členů rady. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli 
navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta do funkce posledního pátého dalšího člena 
rady již nebude v hlasování pokračováno.  
 
 
I. kolo 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena Rady obce Rohatec. 
 
Byly podány následující návrhy: 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Ing. Vladimír Elšík 
2. ČSSD Jiří Švanyga 
3. Nezávislí neměli kandidáta 
4. Hasiči lidem Ing. Zdeněk Škromach 
5. SRPŠ neměli kandidáta 
6. ANO 2011 Radoslav Němeček 
7. KDU-ČSL neměli kandidáta 
8. KSČM neměli kandidáta 
 
Usnesení č. 14.1/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena Rady obce Rohatec Ing. Vladimíra Elšíka. 
 
Výsledek hlasování:   16-2-2 
Usnesení č. 14.1 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 14.2/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena Rady obce Rohatec Jiřího Švanygu. 
 
Výsledek hlasování:   13-6-1 
Usnesení č. 14.2 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 14.3/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena Rady obce Rohatec Ing. Zdeňka Škromacha. 
 
Výsledek hlasování:   12-5-3 
Usnesení č. 14.3 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 14.4/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena Rady obce Rohatec Radoslava Němečka. 
 
Výsledek hlasování:   17-1-2 
Usnesení č. 14.4 bylo schváleno. 
 
 
Starosta obce konstatoval, že v prvním kole volby dalších členů rady byli zvoleni čtyři kandidáti, proto 
zahájil další kolo voleb. 
 
 
II. kolo 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena Rady obce Rohatec. 
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Byly podány následující návrhy: 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Vlasta Sedláková 
2. ČSSD neměli kandidáta 
3. Nezávislí Radek Matěj 
4. Hasiči lidem neměli kandidáta 
5. SRPŠ neměli kandidáta 
6. ANO 2011 neměli kandidáta 
7. KDU-ČSL neměli kandidáta 
8. KSČM neměli kandidáta 
 
Usnesení č. 14.5/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí člena Rady obce Rohatec Vlastu Sedlákovou. 
 
Výsledek hlasování:   13-4-3 
Usnesení č. 14.5 bylo schváleno. 
 
 
Předsedající konstatoval, že byli již zvoleni všichni členové nové rady, proto se o dalších kandidátech 
nehlasovalo. 
 
Po tomto aktu předsedající vyhlásil 10-ti minutovou přestávku. 
 
Starosta obce po ukončení přestávky, v 18,30 hod konstatoval, že je přítomno 20 členů zastupitelstva, 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
 
 
5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 
 
Předsedající informoval, že zastupitelstvo obce má povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 
odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva 
zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí 
být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy 
(§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 
předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního 
nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
 
 
 
6.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich 
bude mít 5 členů. Jiné návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
 
Usnesení č. 15/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné. 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
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6.2. Určení způsobu volby členů  finančního a kontrolního výboru  
 
 
Předsedající navrhl veřejné hlasování pro volbu předsedy a členů kontrolního a finančního výboru. Jiné 
návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
 
 
Usnesení č. 16/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec schvaluje veřejný způsob volby předsedy a dalších členů finančního a 
kontrolního výboru.  
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

 
Předsedající informoval přítomné, že volba probíhá hlasováním pro jednotlivé kandidáty navržené 
volebními stranami v pořadí podle počtu platných hlasů získaných v komunálních volbách. V každém 
kole volby může volební strana navrhnout jednoho kandidáta. 
 
V případě, že v prvním kole nebude do právě volené funkce zvolen kandidát ze žádné volební strany, 
předsedající zahájí další kolo hlasování, vyzve volební strany podle čl. III bodu 3 Volebního řádu 
zastupitelstva obce k předložení návrhů dalších kandidátů. 
 
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 
konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  
 

 
 

6.3. Volba předsedy finančního výboru  
 
I. kolo 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. 
 
Byly podány následující návrhy: 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ neměli kandidáta 
2. ČSSD PhDr. Jaroslav Andrýsek 
3. Nezávislí neměli kandidáta 
4. Hasiči lidem neměli kandidáta 
5. SRPŠ neměli kandidáta 
6. ANO 2011 neměli kandidáta 
7. KDU-ČSL neměli kandidáta 
8. KSČM neměli kandidáta 
 
Usnesení č. 17/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí předsedou finančního výboru PhDr. Jaroslava Andrýska. 
 
Výsledek hlasování:   16-0-4 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
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6.4. Volba předsedy kontrolního výboru 
 
I. kolo 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 
 
Byly podány následující návrhy: 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Mgr. Blanka Fajkusová 
2. ČSSD neměli kandidáta 
3. Nezávislí neměli kandidáta 
4. Hasiči lidem neměli kandidáta 
5. SRPŠ neměli kandidáta 
6. ANO 2011 neměli kandidáta 
7. KDU-ČSL neměli kandidáta 
8. KSČM neměli kandidáta 
 
Usnesení č. 18/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí předsedkyní kontrolního výboru Mgr. Blanku Fajkusovou. 
 
Výsledek hlasování:   14-1-5 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 
 
 
6.5. Volba dalších členů finančního výboru  
 
I. kolo 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci dalších členů finančního výboru. 
 
Byly podány následující návrhy: 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Ing. Martin Galečka 
2. ČSSD Anna Homolová 
3. Nezávislí Jiří Hostýnek st. 
4. Hasiči lidem Ing. Alexander Krejčí 
5. SRPŠ Bc. David Opavský 
6. ANO 2011 neměli kandidáta 
7. KDU-ČSL neměli kandidáta 
8. KSČM neměli kandidáta 
 
Usnesení č. 19.1/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem finančního výboru Ing. Martina Galečku.  
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení č. 19.1 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 19.2/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem finančního výboru Annu Homolovou.  
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení č. 19.2 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 19.3/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem finančního výboru Jiřího Hostýnka st.  
 
Výsledek hlasování:   13-0-7 
Usnesení č. 19.3 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 19.4/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem finančního výboru Ing. Alexandra Krejčího.  
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení č. 19.4 bylo schváleno. 
 
 
Předsedající konstatoval, že byl zvolen poslední člen finančního výboru, proto se již o dalších 
kandidátech nehlasovalo. 
 
 
 
6.6. Volba dalších členů Kontrolního výboru  
 
I. kolo 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci dalších členů kontrolního výboru. 
 
Byly podány následující návrhy: 
Název volební strany     navržený kandidát 
 
1. „Rozvoj obce Rohatec“ Lukáš Hřebačka 
2. ČSSD Luděk Koubek 
3. Nezávislí neměli kandidáta 
4. Hasiči lidem Luděk Durďák 
5. SRPŠ Radomír Rosypálek 
6. ANO 2011 Milena Suchánková 
7. KDU-ČSL neměli kandidáta 
8. KSČM neměli kandidáta 
 
Usnesení č. 20.1/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem kontrolního výboru Lukáše Hřebačku. 
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení č. 20.1 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 20.2/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem kontrolního výboru Luďka Koubka. 
 
Výsledek hlasování:   19-0-1 
Usnesení č. 20.2 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 20.3/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem kontrolního výboru Luďka Durďáka. 
 
Výsledek hlasování:   14-1-5 
Usnesení č. 20.3 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 20.4/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec volí členem kontrolního výboru Radomíra Rosypálka. 
 
Výsledek hlasování:   17-0-3 
Usnesení č. 20.4 bylo schváleno. 
 
 
Předsedající konstatoval, že byl zvolen poslední člen kontrolního výboru, proto se již o dalších 
kandidátech nehlasovalo. 
 

 
 
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
 
 
Starosta navrhl odložit rozhodnutí zastupitelstva o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva na další nejbližší veřejné zasedání zastupitelstva. Jiné návrhy ani připomínky nebyly 
vzneseny, proto bylo hlasováno. 
 
 
Usnesení č. 21/4-Z14 
Zastupitelstvo obce Rohatec odkládá bod 7. dnešního jednání na nejbližší zasedání zastupitelstva obce. 
 
Výsledek hlasování:   20-0-0 
Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 
 
 
 
8. Diskuse 
 
 
PhDr. Andrýsek – navrhuje mezi priority zařadit kanalizaci Mírová a Na Kopci. 
 
Ing. Adamec, Ph.D. - děkuje za připomínku, určitě se tím budeme zabývat při sestavování rozpočtu. 
 
Kolofíková – jménem Klubu důchodců děkuje minulému zastupitelstvu, že se jim věnovali, mohli se na 
sebe vzájemně spolehnout, přála by si, aby nové vedení na ně nezapomnělo. 
 
 
 
 
9. Závěr 
 
 
Starosta obce konstatoval, že byly projednány všechny body programu. Na závěr jednání poděkoval 
občanům za hojnou účast s vírou, že přijdou i na další zasedání, především, aby při tvorbě rozpočtu a 
investiční výstavby oni rozhodovali o tom, kam se bude rozvoj obce vyvíjet a ne pouze zvolených 21 
zastupitelů. 
 
 
Ustavující zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 18,56 hod. 
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Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina, 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce, 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 10.11.2014. 
 
 
 
 
Zapisovatel: Ing. Jarmila Gurská _________________ 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Radek Matěj _________________ dne _________ 
 
 
 
 Jiří Hostýnek _________________ dne _________ 
 
 
 
Starosta obce:  Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. _________________ dne _________ 
 
 
Místostarosta obce: Ing. Bc. Tomáš Letocha _________________ dne _________ 
 

 


